[image: 1герб1]
Российская Федерация
Иркутская область
Усольское районное муниципальное образование
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Городского поселения
Среднинского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 09.10.2019г.                                                                                                 № 78
р.п. Средний

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации от 09.01.2019 г. № 02 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимости, расположенным на территории городского поселения Среднинского муниципального образования»»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", заключением Аппарата губернатора от 31.05.2019г. №1312, руководствуясь Уставом городского поселения Среднинского муниципального образования, администрация городского поселения Среднинского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации от 09.01.2019г. № 02 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимости, расположенным на территории городского поселения Среднинского муниципального образования»» (приложение №1);
2. Главному инспектору по делопроизводству, хранению и архивированию документов Сопленковой О.А.: опубликовать данное постановление в газете «Новости» и разместить на официальном сайте Среднинского муниципального образования в сети «Интернет»;
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования;
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения
Среднинского муниципального образования                                 В.Д. Барчуков

Приложение №1
к постановлению администрации городского поселения Среднинского муниципального образования от 09.10.2019г. № 78

1). Исключить из административного регламента пункт 1.5.2;
2). Исключить пункты 2.2.2 – 2.2.4 подраздела 2.2 раздела 2;
3). В пункте 2.3.1 Регламента, в соответствии с  пунктом 37 Правил, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации № 1221, слова «в течение  12 рабочих дней со дня приема заявления» читать
«в срок не более чем 18 рабочих дней со дня поступления заявления»;
4). Пункт 3.2.3.6 Регламента  читать в новой редакции: «Срок выполнения административной процедуры – не более чем 18 рабочих дней со дня поступления заявления и прилагаемых к нему документов»;
5). В подпункте 1 пункта 1.4 Регламента исключить слова: «многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - МФЦ)»;
6).  Абзац второй  пункта 3.2.1 читать: «- прием, первичная обработка, регистрация заявки и приложенных к ней документов»;
7). Наименование  пункта 3.2.3 читать: «Рассмотрение заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги»
8). Пункт 3.2.1.3 дополнить словами:
«Решение уполномоченного органа об отказе в присвоении или аннулировании адреса направляются уполномоченным органом заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении:
- в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе единого портала, региональных порталов или портала адресной системы, не позднее одного рабочего дня со дня истечения срока, указанного в пункте 2.3.1 настоящего Регламента;
- в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю (представителю заявителя) лично под расписку либо направления документа не позднее рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днем со дня истечения установленного пунктом 2.3.1 настоящего Регламента срока посредством почтового отправления по указанному в заявлении почтовому адресу».
9). Пункты 3.2.1.4-3.2.1.5  изложить в новой редакции:
«3.2.1.4. Критерии принятия решений:
- получение обращения заявителя или его представителя в Администрацию посредством личного приема, получения почтового отправления заявителя или его обращения в электронной форме либо отказ в приеме документов при наличии оснований, указанных в пункте 2.6.1 настоящего административного регламента.
3.2.1.5. Результатом административной процедуры является прием и регистрация представленных заявителем или его представителем документов и их передача должностному лицу, ответственному за предоставление муниципальной услуги, либо направление заявителю или его представителю уведомления об отказе в приеме представленных документов. Способом фиксации результата административной процедуры является регистрация должностным лицом администрации, ответственным за прием и регистрацию корреспонденции, представленных заявителем или его представителем документов, и факта передачи представленных документов должностному лицу администрации, ответственному за предоставление муниципальной услуги, либо уведомления об отказе в приеме представленных документов в журнале регистрации обращений за предоставлением муниципальной услуги».
10). Подпункт 4 пункта 2.5.3 читать в новой редакции:
«4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, , предоставляющего муниципальную услугу муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010г. №210ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010г. №210  ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства»;
11). Из подпунктов 1,2 пункта 5.1.1 исключить слова «государственной или»;
12). Исключить из административного регламента пункт 4.5;
13). Пункт 3.2.4.6 изложить в новой редакции:
«Критерием принятия решения о присвоении адреса или решения об отказе в присвоении адреса является наличие или отсутствие следующих оснований:
1) с заявлением обратилось лицо, не указанное в пункте 1.6 настоящего административного регламента;
2) ответ на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для присвоения объекту адресации адреса, и соответствующий документ не был представлен заявителем или его представителем по собственной инициативе;
3) документы, обязанность по предоставлению которых для присвоения объекту адресации адреса возложена на заявителя или его представителя, выданы с нарушением порядка, установленного законодательством Российской Федерации;
4) отсутствуют случаи и условия для присвоения объекту адресации адреса, указанные в пунктах 5, 8–11 и 14–18 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»;
14). Абзац третий пункта 2.2.1 изложить в следующей редакции:
«- выдача решения об отказе в решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса по форме согласно приложению №2 к приказу Минфина России от 11 декабря 2014 г. N 146н (приложение №1/2 к настоящему регламенту)»;
15). Пункт 3.2.3.8 читать в новой редакции:
«Результатом административной процедуры является подготовка проекта Постановления о присвоении адреса либо проекта решения об отказе в присвоении адреса по форме, предусмотренной приложением № 2 к Приказу Министерства финансов Российской Федерации № 146н.»;
16). Пункты 3.2.4.1 – 3.2.4.4 изложить в новой редакции:
« 3.2.4.1 Основанием для начала процедуры является подготовленный проект Постановления о присвоении адреса либо проект решения об отказе в присвоении адреса.
3.2.4.2. Специалист Администрации направляет подготовленный проект Постановления о присвоении адреса либо проект решения об отказе в присвоении адреса для утверждения главе Администрации.
3.2.4.3. Глава Администрации в течение 2-х рабочих дней со дня получения проекта  Постановления о присвоении адреса либо проекта решения об отказе в присвоении адреса утверждает данное постановление и направляет его специалисту Администрации.
3.2.4.4. Специалист Администрации в день получения утвержденного главой Администрации  Постановления о присвоении адреса либо решения об отказе в присвоении адреса регистрирует решение в реестре выданных Постановлений»;
17). Пункт 3.2.4.6 читать:
«3.2.4.6. Критерии принятия решений:
Проект Постановления о присвоении адреса либо проект решения об отказе в присвоении адреса»;
18). Пункт 3.2.4.8 изложить:
«Результатом административной процедуры является утверждение главой Администрации Постановления о присвоении адреса либо решения об отказе в присвоении адреса»;
19). Пункт 3.2.5.1 читать в новой редакции:
«Основанием для начала процедуры является поступление к специалисту Администрации подписанного главой Администрации Постановления о присвоении адреса либо решения об отказе в присвоении адреса»;
20). Пункт 3.2.5.7 изложить в следующей редакции:
«Результатом административной процедуры по получению заявителем результата предоставления муниципальной услуги является получение заявителем Постановления о присвоении адреса либо решения об отказе в присвоении адреса»;
 21). Приложения №1/2 и №1/3 к настоящему регламенту

	Приложение № 1/2
к административному регламенту, утвержденному постановлением администрации городского поселения Среднинского
муниципального образования
[bookmark: _GoBack] от «09» января 2019г.

ФОРМА
решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса

                      _________________________________________
                     _________________________________________
                      (Ф.И.О., адрес заявителя (представителя заявителя))
                      _________________________________________
                                              (регистрационный номер заявления о присвоении
                                                              объекту адресации адреса или аннулировании его адреса)

Решение об отказе
в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса

от ___________    № __________
_________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления, органа государственной
власти субъекта Российской Федерации - города федерального значения или
органа местного самоуправления внутригородского муниципального
образования города федерального значения, уполномоченного законом
субъекта Российской Федерации)

сообщает, что __________________________________________________________________,
(Ф.И.О. заявителя в дательном падеже, наименование,
__________________________________________________________________
номер и дата выдачи документа, подтверждающего личность, почтовый
__________________________________________________________________
адрес - для физического лица; полное наименование, ИНН, КПП (для
__________________________________________________________________
российского юридического лица), страна, дата и номер регистрации (для
__________________________________________________________________,
иностранного юридического лица), почтовый адрес - для юридического лица)

на   основании  Правил   присвоения,  изменения и аннулирования  адресов,
утвержденных   постановлением    Правительства    Российской    Федерации
от 19 ноября 2014 г. N 1221, отказано в присвоении (аннулировании) адреса
                                                                            (нужное подчеркнуть)

следующему объекту адресации: __________________________________________________________________.
(вид и наименование объекта адресации, описание
__________________________________________________________________
местонахождения объекта адресации в случае обращения заявителя о
присвоении объекту адресации адреса,
__________________________________________________________________
адрес объекта адресации в случае обращения заявителя об аннулировании его адреса)
в связи с __________________________________________________________________
(основание отказа)
__________________________________________________________________.

______________________________________                      _____________

Уполномоченное   лицо   органа   местного   самоуправления                              (подпись)
                          (должность, Ф.И.О.)

                                                                     М.П.

	Приложение № 1/3
к административному регламенту, утвержденному постановлением администрации городского поселения Среднинского
муниципального образования
 от «09» января 2019г.

Блок-схема
последовательности действий при исполнении муниципальной услуги
 «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимости, расположенным на территории городского поселения Среднинского муниципального образования»

 (
П
рием, первичная обработка, регистрация заявки и приложенных к ней документов
)
 (
Принятие решения о
присвоении, изменении, аннулировании адреса
) (
Р
ассмотрение заявления и документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги
) (
Межведомственное информационное взаимодействие
) (
Подготовка и выдача постановления
о
прис
воении объекту адресации адреса, аннулировании адреса
) (
Подготовка и выдача
решения
об отказе в присвоении объекту адресации адреса или

аннулировании его адреса
) (
«НЕТ»
) (
«ДА»
)
image1.jpeg